АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
	Номер

документа
	Дата

составления

	16 -осн
	23.09.2013г.

ПРИКАЗ

	            Об утверждении Порядка определения перечня и кодов  целевых статей  районного бюджета, начиная с 2014 года

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов  целевых статей районного бюджета, начиная с 2014 года.

Начальнику МКУ «Административно-хозяйственное МФУ СМР» Захарченко Л.А. обеспечить размещение приказа в электронном виде, а также на сайте администрации Спасского муниципального района в трехдневный срок со дня его подписания.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

Е.Н. Гурьева

С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела доходов                                                              И.А. Водовскова

Начальник отдела учета, контроля и

кассового обслуживания                                                                 С.А. Васеев
И.о.начальника бюджетного отдела                                             О.П.Кириченко
   УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района

от   23.09.2013   № 16-осн
ПОРЯДОК

определения перечня и кодов  целевых статей  районного бюджета, начиная с 2014 года
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов.

           Целевые статьи расходов районного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств районного бюджета.
             Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета решением о бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.
           Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.
Структура кода целевой статьи расходов  состоит из семи разрядов и включает три составные части:
	Целевая статья

	Программа (непрограммное направление расходов)
	Подпрограмма (группа непрограммных расходов)
	Задача
 (мероприятие непрограммных расходов бюджета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Присвоение кодов целевых статей непрограммным расходам районного бюджета:

1. Для кодирования непрограммных направлений деятельности используются 1 – 2 разряды кода целевой статьи расходов.

2. Для детализации непрограммных направлений используется 3 разряд кода целевой статьи расходов (группа непрограммных расходов).

3. В целях конкретизации (при необходимости) отдельных направлений непрограммных расходов используются 4 - 7 разряды кода  целевой статьи расходов (мероприятие непрограммных расходов).

При кодировании расходов за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов, используются 4 - 7 разряды кода  целевой статьи расходов (мероприятие непрограммных расходов) соответствующих бюджетов.

При кодировании необходимо учесть следующее:

- коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода, со значением 3001 – 3999, 5001 - 5999 и 9001 - 9999 при классификации расходов районного бюджета  не используются.

          Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода со значением 3001 - 3999 и 5001 - 5999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета.

            Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода со значением 9001 - 9999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.

         При изменении бюджетной классификации расходов краевого бюджета порядок применения кодов целевых статей расходов за счет межбюджетных трансфертов может быть изменен.

Увязка универсальных направлений расходов с основным непрограммным направлением расходов устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХX 0 0000
	Непрограммное направление расходов;

	ХX X 0000
	Группа непрограммных направлений расходов;

	ХX X XXXX
	Направления реализации непрограммных расходов;

	70 0 0000 , 80 0 000, 99 0 000 – непрограммные направления деятельности.

	Для кодирования муниципальных программ используются 3 разряда кода целевой статьи расходов.

Расходы районного бюджета в рамках программ, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым

	статьям, содержащим соответствующее направление расходов:

1000 – Руководство и управление в сфере установленных функций;

1002 – Центральный аппарат;

6001 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений;

	Примерный перечень целевых статей  в разрезе расходов районного бюджета, представлен в приложении 1 к Порядку.

                                            Приложение №1

                                                                                      к Порядку  определения перечня и
        кодов    целевых статей районного
                                                                                                                                бюджета, начиная  с 2014 года,
                                                                                                                      утвержденному приказом
                                                                                                                    финансового управления
                                                                                                                     от ХХ.ХХ.2013 №ХХ-осн

   Примерный перечень
 целевых статей  расходов районного бюджета,

начиная с 2014 года
	КЦСР
	Наименование целевых статей расходов

	7000000
	Расходы, не включенные в муниципальные программы  районного бюджета

	7102006
	Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий для детей и молодежи

	7116001
	Дошкольное образование, обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	7126001
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные и средние, обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	7136001
	Учреждения по внешкольной работе с детьми – ЦДТ, обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	7136001
	Учреждения по внешкольной работе с детьми – ДШИ им.А.А.Гуриной, субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	7146001
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей – ДОЛ Горный, обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	8000000
	Целевые программы муниципальных образований

	80107000
	Мероприятия муниципальной программы «Программа развития физической культуры и спорта в Спасском муниципальном районе на 2012-2015 годы»

	80207000
	Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2011-2013 годы»

	80307000
	Мероприятия муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Спасском муниципальном районе на 2012-2014 годы»

	80407000
	Мероприятия муниципальной программы «Организация питания учащихся в общеобразовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2012-2013 годы»

	80507000
	Мероприятия муниципальной программы «Газификация Спасского муниципального района на 2011-2020 годы»

	9900000
	Расходы, не включенные в муниципальные программы  районного бюджета

	9900001
	Резервный фонд администрации Спасского муниципального района

	9901000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	9902001
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	9902002
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	9902003
	Информационное освещение деятельности ОМСу в средствах массовой информации

	9902004
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	9902005
	Мероприятия по гражданской обороне

	9901001
	Глава муниципального образования

	9901002
	Центральный аппарат

	9901003
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	9901004
	Глава местной администрации

	9901005
	Руководитель контрольно-счетной палаты

	9906001
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений – МКУ АХМФУ СМР

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов

	9908001
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

	9908002
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями